COMUNICADO Nº 02 - COMISSÃO ELEITORAL

PROCESSO ELEITORAL – COSEMS-PB  2023-2025

Prezados Gestores Municipais de Saúde da Paraíba,

A Comissão Eleitoral, nomeada nos termos do Art. 47, do estatuto do COSEMS-PB, por meio de edital publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba no dia 11 de Julho de 2023, respectivamente nos usos de suas atribuições

estatutárias,  RETIFICA a composição da Comissão Eleitoral do COSEMS-PB das Eleições do COSEMS-PB 2023,

considerando a solicitação de saída da gestora Luísa Pereira Porto da referida comissão, devido a candidatura

na chapa para concorrer a diretoria, publicado no site do COSEMS-PB, a Assembleia Geral das eleições ocorrerá

no dia  11  de agosto de 2023, das   11:00h às 12:00h, de forma  presencial  no Auditório do Hotel Garden em

Campina Grande-PB.

Atenciosamente,

João Pessoa, 03 de Agosto de 2023

ONDE SE LÊ,

Renata Antônia Aguiar Ribeiro – Secretária Municipal de Saúde de Curral de Cima-PB -  Presidente da Comissão

Eleitoral

Arlindo Salvador de Siqueira – Secretário Municipal de Saúde de Algodão de Jandaíra-PB - Relator da Comissão

Eleitoral

Maria José da Silva – Secretária Municipal de Saúde de Caturité-PB - Membro da Comissão Eleitoral

Ambrozina Barreto de Lira – Secretária Municipal de Saúde de Barra de Santana-PB - Membro da Comissão

Eleitoral

Luísa Pereira Porto – Secretária Municipal de Saúde de Boa Vista -PB -  Membro da Comissão Eleitoral

LEIA-SE,

Renata Antônia Aguiar Ribeiro – Secretária Municipal de Saúde de Curral de Cima-PB -  Presidente da Comissão

Eleitoral

Arlindo Salvador de Siqueira – Secretário Municipal de Saúde de Algodão de Jandaíra-PB - Relator da Comissão

Eleitoral

Maria José da Silva – Secretária Municipal de Saúde de Caturité-PB - Membro da Comissão Eleitoral

Ambrozina Barreto de Lira – Secretária Municipal de Saúde de Barra de Santana-PB - Membro da Comissão

Eleitoral